计划预留授予部分第三个归属期实际归属人数为 63 名，实际归属数量为

103.4556 万股，公司对上述放弃归属的限制性股票作废处理。

四、首次及预留授予限制性股票第三个归属期归属股票的上市流通安排及

限售安排

（一）本次归属的限制性股票上市流通日：2024 年 11 月 20 日；

（二）首次授予部分限制性股票上市流通数量：931.0971 万股，占目前公司

总股本的 1.25%；

（三）预留授予部分限制性股票上市流通数量：103.4556 万股，占目前公司

总股本的 0.14%；

（四）董事和高级管理人员本次归属股票的限售和转让限制：

本次限制性股票激励计划的获授股票归属后不设置禁售期，激励对象为公司

证券代码:300525   证券简称:博思软件   公告编号:2024-123

20

董事、高级管理人员的，限售规定按照《公司法》、《证券法》等相关法律、法

规、规范性文件和《公司章程》的规定执行，具体内容如下：

1、激励对象为公司董事和高级管理人员的，其在任职期间每年转让的股份

不超过其所持有本公司股份总数的 25%；在离职后半年内，不得转让其所持有的

本公司股份。

2、激励对象为公司董事和高级管理人员的，将其持有的本公司股票在买入

后 6 个月内卖出，或者在卖出后 6 个月内又买入，由此所得收益归本公司所有，

本公司董事会将收回其所得收益。

3、深圳证券交易所和中国证监会的其他规定。

4、在本激励计划有效期内，如果《公司法》《证券法》等相关法律法规、

规范性文件和《公司章程》中对公司董事和高级管理人员持有股份转让的有关规

定发生了变化，则这部分激励对象转让其所持有的公司股票应当在转让时符合修

改后的相关规定。

五、验资及股份登记情况

华兴会计师事务所（特殊普通合伙）于 2024 年 11 月 13 日出具了《福建博

思软件股份有限公司验资报告》（华兴验字[2024]24011840017 号），对公司 2020

年限制性股票激励计划首次授予部分及预留授予部分第三个归属期满足归属条

件的激励对象出资情况进行了审验。经审验，截至 2024 年 11 月 7 日止，公司已

收到 2020 年限制性股票激励计划第三个归属期可归属限制性股票的 698 名激励

对象（其中 7 名激励对象同时获授首次授予及预留授予的限制性股票）认购款合

计 101,075,798.79 元，增加注册资本人民币 10,345,527 元，增加资本公积人民币

90,730,271.79 元。

公司已在中国证券登记结算有限公司深圳分公司办理本次限制性股票归属

登记手续。本次归属首次授予及预留授予的第二类限制性股票上市流通日为

2024 年 11 月 20 日。

六、本次归属募集资金的使用计划

本次归属后的募集资金全部用于补充公司流动资金。

证券代码:300525   证券简称:博思软件   公告编号:2024-123

21

七、本次归属后新增股份对上市公司的影响

1、本次归属对上市公司股权结构的影响

股份性质
本次变动前 本次变动 本次变动后

数量（股） 比例 （+/-） 数量（股） 比例

一、限售条件流通股/非流通 138,565,443 18.57% +365,148 138,930,591 18.37%

高管锁定股 138,565,443 18.57% +365,148 138,930,591 18.37%

二、无限售条件股份 607,415,031 81.43% +9,980,379 617,395,410 81.63%

三、股份总数 745,980,474 100.00% +10,345,527 756,326,001 100.00%

注 1：本次变动前股份数为截至本公告披露日前一交易日公司股份数，本次归属完成后

的股本结构以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司最终办理结果为准。

2、本次归属对公司相关财务状况和经营成果的影响

本次办理股份归属登记完成后，公司总股本将由 745,980,474 股增加至

756,326,001 股，用最新股本计算的 2024 年年初至三季度末全面摊薄每股收益为

0.0461 元/股，具体以会计师事务所出具的年度审计报告为准。本次归属事项不

会对公司的财务状况和经营成果产生重大影响。

本次归属对公司股权结构不会产生重大影响，不会导致公司控制权发生变

化。本次归属完成后，公司股权分布仍具备上市条件。

八、律师关于本次归属的法律意见

北京市中伦律师事务所就公司第五届董事会第四次会议审议的 2020 年限制

性股票激励计划相关事项出具了《关于公司 2020 年限制性股票激励计划授予价

格调整、第三个归属期归属条件成就、作废部分限制性股票的法律意见书》，北

京市中伦律师事务所律师认为：

1、截至本法律意见书出具之日，公司 2020 年限制性股票激励计划第三个归

属期归属条件成就已经取得现阶段必要的批准和授权，符合《公司法》《证券法》

《上市公司股权激励管理办法》《公司章程》及《2020 年限制性股票激励计划

（草案）》等相关规定。

2、本次激励计划首次授予部分及预留授予部分的限制性股票的第三个归属